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Toğram ve Maviş (2009) tarafından yapılan araştırmada öğretmenlerin, dil ve konuşma bozukluklarının 
ders başarısını ve okul yaşamını olumsuz etkileyeceği görüşüne sahip oldukları tespit edilmiştir. Bunun 
yanında dil ve konuşma bozukluklarının öğrencilerin duygu, davranış ve sosyal etkileşimlerini de olumsuz 
etkilediği belirtilmiştir.

Konuşma anlaşılırlığını etkileyecek düzeyde konuşma sesi bozukluğu olan öğrencilerin, sosyal becerilerinin 
de düşük düzeyde olduğu gözlemlenmektedir (Şen-Sönmez, 2011).
 
Şahin (2016) tarafından gerçekleştirilen araştırmada dil ve konuşma bozukluğu olan ilkokul öğrencilerinin,
dil ve konuşma bozukluğu olmayan akranlarına kıyasla daha düşük düzeyde özgüvene sahip oldukları tespit 
edilmiştir. Bu yüzden dil ve konuşma bozukluklarının, öğrencilerin özgüvenlerini olumsuz yönde etkilediği
ifade edilmiştir.

Arslan, Koçbeker-Eid ve Dalaman (2019) tarafından yapılan durum çalışmasında bir öğrencinin dil ve 
konuşma bozukluğunun hem akademik becerilerini hem de akran etkileşimini olumsuz yönde etkilendiği 
rapor edilmiştir. Ek olarak dil ve konuşma bozukluğu olan öğrencinin derslere katılma noktasında düşük 
motivasyona sahip olduğu ve sınıf arkadaşları ile iletişim kurmaktan kaçındığı gözlemlenmiştir.  

Okul döneminde kekemeliği olan öğrencilerin sınıf performansları, kekemelik için profesyonel bir destek
almadıkları sürece olumsuz etkilenmektedir. Birçok öğretmen de bu öğrencilerin takılmalarına yönelik 
nasıl tepki vermeleri gerektiğini bilmemektedir. Ek olarak akıcı konuşan akranlarına kıyasla kekemeliği olan 
öğrencilerin daha yüksek oranda akran zorbalığına maruz kaldıkları ifade edilmektedir (Blood vd., 2010).

Gelişimsel dil bozukluğu olan öğrencilerde sıklıkla okuma güçlükleri, düşük akademik beceriler ve sosyal 
becerilerde sınırlılık görülmektedir (Conti-Ramsden vd., 2013).

Gelişimsel dil bozukluğu olan öğrenciler okuma, okuduğunu anlama, kendini ifade etme ve söylenenleri 
anlama gibi alanlarda güçlük yaşamaktadır. Bu durum akran etkileşimlerini olumsuz etkilemektedir. 
Uygun olmayan sosyal davranışların sergilenmesi ve olumsuz deneyimler, sınıf ortamında akran 
ilişkilerinin sınırlı bir hal almasına neden olabilmektedir (Owens & Robert, 2016). 
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PROJE DİL-DAV: ARAŞTIRMALAR NE DİYOR?
Amacı özel gereksinimli öğrencilerin dil becerilerini destekleme ve problem davranışları ile baş 
etmede ilkokul öğretmenlerinin mesleki gelişimlerine yönelik çevrimiçi platformun geliştirilmesi ve 
etkililiğinin sınanması olan projemiz kapsamında “araştırmalar ne diyor?” başlığı altında ulusal ve 
uluslararası araştırmalardan önemli noktalar aşağıda derlenmiştir.

“Proje Dil-Dav: Özel Gereksinimli Öğrencilerin Dil Becerilerini Destekleme ve Problem Davranışları ile 
Başetmede İlkokul Öğretmenlerinin Mesleki Gelişimlerine Yönelik Çevrimiçi Platformun Geliştirilmesi ve 
Etkililiğinin Sınanması” adlı bu proje 122K952 proje numarası ile 15 Nisan 2023 - 15 Aralık 2025 tarihleri 
arasında TÜBİTAK 1001 Programı kapsamında desteklenmektedir.


